AN\  Rama Judicial Consejo Superior de la Judicatura 63
% Consejo Superior de la Judicatura JUZGADO OCTAVO CIVIL MUNICIPAL
u Reptiblica de Colombia Bucaramanga — Santander

Rad. — 1996-19323-00 63
Al Despacho de la sefiora jueza, el presente proceso que consta de dos (2) cuadernos
con 62 y27 folios utiles, para proveer. Bucaramanga, 07 de septiembre de 2022.

YULY PAULIN PENA CAMACHO
Secretar

Bucaramanga, siete (07) de septiembre de dos mil veintidos (2022)

De la liguidacion del crédito

De la liquidacién del crédito que presenta la apoderada judicial del ejecutante, visible a
folios 55 al 58 C.1, se tiene que, una vez cumplido con el traslado correspondiente, la
parte demandada guardd silencio al respecto. Asimismo, al revisarse la misma, se
observa que, se encuentra conforme a las tasas certificadas por la Superintendencia
Financiera para ello; sin embargo, no se imputaron los depdsitos judiciales relacionados
en el folio que precede, dineros que le fueron descontados a la ejecutada y consignados
a la cuenta bancaria de esta dependencia judicial, ni tampoco se tuvo en cuenta que,
para el calculo de intereses moratorios, todo mes de liquidacién se tiene por 30 dias.

Por lo anterior, este Juzgado con fundamento en el principio de economia procesal
modificara y actualizara la liquidacion del crédito, para asi determinar el valor real de lo
adeudado, es de advertir que, se imputara el titulo judicial mencionado en la fecha que
fue constituido.

Asi las cosas, es preciso dejar sentado, que los dineros existentes en depositos judiciales
se imputaran a la liquidacion en las fechas en que fueron pagados, puesto que, asi lo
sefiald en un caso similar, el Corte Suprema de Justicia- Sala de Casacién Civil-
Magistrado Ponente el Dr. ALVARO FERNANDO GARCIA RESTREPO en auto de
impugnacién de fecha 09 de marzo del afio 2017, bajo el proceso radicacion No. 11001-
22-03-000-2017-00119-01.

“«En efecto, a términos del numeral 1° del articulo 521 del estatuto procesal, «Ejecutoriado el auto
de que trata el inciso 2° del articulo 507, o notificada la sentencia que resuelva sobre las excepciones siempre
gue no sea totalmente favorable al ejecutado, cualquiera de las partes podra presentar la liquidacién del crédito
con especificacion del capital y de los intereses causados hasta la fecha de su presentacion, y si fuere el caso
de la conversion a moneda nacional de aquél y de éstos, de acuerdo con lo dispuesto en el mandamiento de
pago, adjuntando los documentos que la sustenten si fueren necesarios» y en concordancia el articulo 1653
del Cédigo Civil indica que «Si se deben capital e intereses, el pago se imputara primeramente a los intereses,
salvo que el acreedor consienta expresamente que se impute al capital».

“Normas de las que se desprende que cuando se realiza la liquidacién del crédito deben tenerse en
cuenta lo dispuesto en el mandamiento de pago y el auto o sentencia que ordenan seguir adelante la
ejecucion; pero ademas se deben descontar los abonos realizados por los obligados, en las fechas en que los
mismos _se hacen, e imputarlos primero a intereses y luego a capital. “Lo_anterior, por cuanto si no se
reconocen los pagos que se van realizando en el transcurso del proceso para el momento en gue se efectuan,
no sélo se desconoce la realidad procesal, sino que ademas se permite que se generen réditos sobre sumas
gue va se cancelaron.” (Subrayado fuera del texto).

En consideracion a lo expuesto, el estrado aprobara la liquidacion del crédito de la
siguiente manera:

INTERESES MORATORIOS
CAPITAL | FECHADE FECHA DE No. | MIERES | INTERES | INTERES | INTERES TOTAL ABONGS INT.
ACUMULADO |  INICIO TERMINACION | DIAS | cAb it | 1iorarorio | NowaL | MENSUAL ACUMULADO
$2.000.000 — 30-mar96 | 16 41,37% 62,06% |  49,26% 4,11% 43.840,00 43.840,00
$2.000.000 1-abr-96 30-abr-96 | 30 41,37% 62,06% |  49,26% 4,11% 82.200,00 126.040,00
$2.000000 |  1-may-96 30-may-96 | 30 42,19% 6329% |  5005% 417% 83.400,00 209.440,00
$2.000.000 14un-96 304un96 | 30 42,19% 6329% |  5005% 4.17% 83.400,00 83.400,00
$2.000.000 1jul-96 304u-% | 30 42,04% 6441% |  50,76% 4.23% 84.600,00 168.000,00
$2.000000 |  1-ago-96 30-ag0-9 | 30 42,04% 6441% |  50,76% 4.23% 84.600,00 252.600,00
$2000000 | 1-sep-96 30-sep-%6 | 30 4220% 6344% | 50,14% 4,18% 83.600,00 83.600,00
$2.000.000 1-0ct96 30-0ct96 | 30 4220% 6344% | 50,14% 4,18% 83.600,00 167.200,00
$2000000 | 1-nov-96 30-n0v-%6 | 30 41,37% 6206% |  4926% 411% 82.200,00 249.400,00
$2.000.000 1-dic-96 30-dic96 | 30 4137% 62,06% |  49,26% 411% 82.200,00 82.200,00
$2.000000 |  1-ene97 30-ene-97 | 30 39.77% 5966% | 47,71% 398% 79.600,00 161.800,00
$2.000.000 1-feb-97 284eb-97 | 30 39.77% 5966% | 47,71% 398% 79.600,00 241.400,00
$2.000000 |  1-mar97 30-mar97 | 30 3895% 5843% |  46,90% 391% 78.200,00 78.200,00
$2.000.000 1-abr-97 30-abr-97 | 30 3895% 5843% |  46,90% 391% 78.200,00 156.400,00
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$2.000.000 1-may-97 30-may-97 30 36,99% 55,49% 44,96% 3,75% 75.000,00 231.400,00
$2.000.000 1-jun-97 30-jun-97 30 36,99% 55,49% 44,96% 3,75% 75.000,00 306.400,00
$2.000.000 1-jul-97 30-jul-97 30 36,50% 54,75% 44,47% 3,71% 74.200,00 380.600,00
$2.000.000 1-ago-97 30-ago-97 30 36,50% 54,75% 44,47% 3,71% 74.200,00 454.800,00
$2.000.000 1-sep-97 30-sep-97 30 31,84% 47,76% 39,68% 3,31% 66.200,00 521.000,00
$2.000.000 1-oct-97 30-0ct-97 30 31,33% 47,00% 39,15% 3,26% 65.200,00 586.200,00
$2.000.000 1-nov-97 30-nov-97 30 31,47% 47.21% 39,30% 3,27% 65.400,00 651.600,00
$2.000.000 1-dic-97 30-dic-97 30 31,74% 47,61% 39,58% 3,30% 66.000,00 717.600,00
$2.000.000 1-ene-98 30-ene-98 30 31,69% 47,54% 39,53% 3,29% 65.800,00 783.400,00
$2.000.000 1-feb-98 28-feb-98 30 32,56% 48,84% 40,44% 3.37% 67.400,00 850.800,00
$2.000.000 1-mar-98 30-mar-98 30 32,15% 48,23% 40,01% 3,33% 66.600,00 917.400,00
$2.000.000 1-abr-98 30-abr-98 30 36,28% 54,42% 44,25% 3,69% 73.800,00 991.200,00
$2.000.000 1-may-98 30-may-98 30 38,39% 57,59% 46,35% 3,86% 77.200,00 1.068.400,00
$2.000.000 1-jun-98 30-jun-98 30 39,51% 59,27% 47,45% 3,95% 79.000,00 1.147.400,00
$2.000.000 1-jul-98 30-jul-98 30 47,83% 71,75% 55,32% 4,61% 92.200,00 1.239.600,00
$2.000.000 1-ago-98 30-ago-98 30 38,41% 57,62% 46,37% 3,86% 77.200,00 1.316.800,00
$2.000.000 1-sep-98 30-sep-98 30 43,20% 64,80% 51,01% 4,25% 85.000,00 1.401.800,00
$2.000.000 1-oct-98 30-0ct-98 30 46,00% 69,00% 53,64% 4,47% 89.400,00 1.491.200,00
$2.000.000 1-nov-98 30-nov-98 30 49,99% 74,99% 57,28% 477% 95.400,00 1.586.600,00
$2.000.000 1-dic-98 30-dic-98 30 47,711% 71,57% 55,21% 4,60% 92.000,00 1.678.600,00
$2.000.000 1-ene-99 30-ene-99 30 45,49% 68,24% 53,16% 4,43% 88.600,00 1.767.200,00
$2.000.000 1-feb-99 28-feb-99 30 42,39% 63,59% 50,24% 4,19% 83.800,00 1.851.000,00
$2.000.000 1-mar-99 30-mar-99 30 39,76% 59,64% 47,70% 3,97% 79.400,00 1.930.400,00
$2.000.000 1-abr-99 30-abr-99 30 33,57% 50,36% 41,48% 3,46% 69.200,00 1.999.600,00
$2.000.000 1-may-99 30-may-99 30 31,14% 46,71% 38,95% 3,25% 65.000,00 2.064.600,00
$2.000.000 1-jun-99 30-jun-99 30 27,46% 41,19% 34,99% 2,92% 58.400,00 2.123.000,00
$2.000.000 1-jul-99 30-jul-99 30 24,22% 36,33% 31,39% 2,62% 52.400,00 2.175.400,00
$2.000.000 1-ago-99 30-ago-99 30 26,25% 39,38% 33,66% 2,81% 56.200,00 2.231.600,00
$2.000.000 1-sep-99 30-sep-99 30 26,01% 39,02% 33,40% 2,78% 55.600,00 2.287.200,00
$2.000.000 1-oct-99 30-oct-99 30 26,96% 40,44% 34,45% 2.87% 57.400,00 2.344.600,00
$2.000.000 1-nov-99 30-nov-99 30 25,70% 38,55% 33,05% 2,75% 55.000,00 2.399.600,00
$2.000.000 1-dic-99 30-dic-99 30 24,22% 36,33% 31,39% 2,62% 52.400,00 2.452.000,00
$2.000.000 1-ene-00 30-ene-00 30 22,40% 33,60% 29,32% 2,44% 48.800,00 2.500.800,00
$2.000.000 1-feb-00 29-feb-00 30 19,46% 29,19% 25,89% 2,16% 43.200,00 2.544.000,00
$2.000.000 1-mar-00 30-mar-00 30 17,45% 26,18% 23,48% 1,96% 39.200,00 2.583.200,00
$2.000.000 1-abr-00 30-abr-00 30 17,87% 26,81% 23,98% 2,00% 40.000,00 2.623.200,00
$2.000.000 1-may-00 30-may-00 30 17,90% 26,85% 24,02% 2,00% 40.000,00 2.663.200,00
$2.000.000 1-jun-00 30-jun-00 30 19,77% 29,66% 26,25% 2,19% 43.800,00 2.707.000,00
$2.000.000 1-jul-00 30-jul-00 30 19,44% 29,16% 25,86% 2,16% 43.200,00 2.750.200,00
$2.000.000 1-ago-00 30-ago-00 30 19,92% 29,88% 26,43% 2,20% 44.000,00 2.794.200,00
$2.000.000 1-sep-00 30-sep-00 30 22,93% 34,40% 29,93% 2,49% 49.800,00 2.844.000,00
$2.000.000 1-0ct-00 30-0ct-00 30 23,08% 34,62% 30,10% 2,51% 50.200,00 2.894.200,00
$2.000.000 1-nov-00 30-nov-00 30 23,80% 35,70% 30,92% 2,58% 51.600,00 2.945.800,00
$2.000.000 1-dic-00 30-dic-00 30 23,69% 35,54% 30,79% 2,57% 51.400,00 2.997.200,00
$2.000.000 1-ene-01 30-ene-01 30 24,16% 36,24% 31,33% 2,61% 52.200,00 3.049.400,00
$2.000.000 1-feb-01 28-feb-01 30 26,03% 39,05% 33,42% 2,78% 56.600,00 3.105.000,00
$2.000.000 1-mar-01 30-mar-01 30 2511% 37,67% 32,39% 2,70% 54.000,00 3.159.000,00
$2.000.000 1-abr-01 30-abr-01 30 24,83% 37,25% 32,08% 2,67% 53.400,00 3.212.400,00
$2.000.000 1-may-01 30-may-01 30 24,24% 36,36% 31,42% 2,62% 52.400,00 3.264.800,00
$2.000.000 1-jun-01 30-jun-01 30 2517% 37,76% 32,46% 2,711% 54.200,00 3.319.000,00
$2.000.000 1-jul-01 30-jul-01 30 26,08% 39,12% 33,48% 2,79% 55.800,00 3.374.800,00
$2.000.000 1-ago-01 30-ago-01 30 24,25% 36,38% 31,43% 2,62% 52.400,00 3.427.200,00
$2.000.000 1-sep-01 30-sep-01 30 23,06% 34,59% 30,08% 2,51% 50.200,00 3.477.400,00
$2.000.000 1-oct-01 30-oct-01 30 23,22% 34,83% 30,26% 2,52% 50.400,00 3.527.800,00
$2.000.000 1-nov-01 30-nov-01 30 22,98% 34,47% 29,99% 2,50% 50.000,00 3.577.800,00
$2.000.000 1-dic-01 30-dic-01 30 22,48% 33,72% 29,41% 2,45% 49.000,00 3.626.800,00
$2.000.000 1-ene-02 30-ene-02 30 22,81% 34,22% 29,79% 2,48% 49.600,00 3.676.400,00
$2.000.000 1-feb-02 28-feb-02 30 22,35% 33,53% 29,26% 2,44% 48.800,00 3.725.200,00
$2.000.000 1-mar-02 30-mar-02 30 20,97% 31,46% 27,66% 2,31% 46.200,00 3.771.400,00
$2.000.000 1-abr-02 30-abr-02 30 21,03% 31,55% 27,73% 2,31% 46.200,00 3.817.600,00
$2.000.000 1-may-02 30-may-02 30 20,00% 30,00% 26,53% 2.21% 44.200,00 3.861.800,00
$2.000.000 1-jun-02 30-jun-02 30 19,96% 29,94% 26,48% 221% 44.200,00 3.906.000,00
$2.000.000 1-jul-02 30-jul-02 30 19,77% 29,66% 26,25% 2,19% 43.800,00 3.949.800,00
$2.000.000 1-ago-02 30-ago-02 30 20,01% 30,02% 26,54% 221% 44.200,00 3.994.000,00
$2.000.000 1-sep-02 30-sep-02 30 20,18% 30,27% 26,74% 2,23% 44.600,00 4.038.600,00
$2.000.000 1-0ct-02 30-o0ct-02 30 20,30% 30,45% 26,88% 2,24% 44.800,00 4.083.400,00
$2.000.000 1-nov-02 30-nov-02 30 19,76% 29,64% 26,24% 2,19% 43.800,00 4.127.200,00
$2.000.000 1-dic-02 30-dic-02 30 19,69% 29,54% 26,16% 2,18% 43.600,00 4.170.800,00
$2.000.000 1-ene-03 30-ene-03 30 19,64% 29,46% 26,10% 2,17% 43.400,00 4.214.200,00
$2.000.000 1-feb-03 28-feb-03 30 19,78% 29,67% 26,27% 2,19% 43.800,00 4.258.000,00
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$2.000.000 1-mar-03 30-mar-03 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% 43.200,00 4.301.200,00
$2.000.000 1-abr-03 30-abr-03 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% 43.800,00 4.345.000,00
$2.000.000 1-may-03 30-may-03 30 19,89% 29,84% 26,40% 2,20% 44.000,00 4.389.000,00
$2.000.000 1-jun-03 30-jun-03 30 19,20% 28,80% 25,58% 2,13% 42.600,00 4.431.600,00
$2.000.000 1-jul-03 30-jul-03 30 19,44% 29,16% 25,86% 2,16% 43.200,00 4.474.800,00
$2.000.000 1-ago-03 30-ago-03 30 19,88% 29,82% 26,38% 2,20% 44.000,00 4.518.800,00
$2.000.000 1-sep-03 30-sep-03 30 20,12% 30,18% 26,67% 2,22% 44.400,00 4.563.200,00
$2.000.000 1-oct-03 30-oct-03 30 20,04% 30,06% 26,57% 2.21% 44.200,00 4.607.400,00
$2.000.000 1-nov-03 30-nov-03 30 19,87% 29,81% 26,37% 2,20% 44.000,00 4.651.400,00
$2.000.000 1-dic-03 30-dic-03 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% 43.800,00 4.695.200,00
$2.000.000 1-ene-04 30-ene-04 30 19,67% 29,51% 26,14% 2,18% 43.600,00 4.738.800,00
$2.000.000 1-feb-04 29-feb-04 30 19,74% 29,61% 26,22% 2,18% 43.600,00 4.782.400,00
$2.000.000 1-mar-04 30-mar-04 30 19,80% 29,70% 26,29% 2,19% 43.800,00 4.826.200,00
$2.000.000 1-abr-04 30-abr-04 30 19,78% 29,67% 26,27% 2,19% 43.800,00 4.870.000,00
$2.000.000 1-may-04 30-may-04 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 43.600,00 4.913.600,00
$2.000.000 1-jun-04 30-jun-04 30 19,67% 29,51% 26,14% 2,18% 43.600,00 4.957.200,00
$2.000.000 1-jul-04 30-jul-04 30 19,44% 29,16% 25,86% 2,16% 43.200,00 5.000.400,00
$2.000.000 1-ago-04 30-ago-04 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% 42.800,00 5.043.200,00
$2.000.000 1-sep-04 30-sep-04 30 19,50% 29,25% 25,93% 2,16% 43.200,00 5.086.400,00
$2.000.000 1-oct-04 30-oct-04 30 19,09% 28,64% 25,45% 2,12% 42.400,00 5.128.800,00
$2.000.000 1-nov-04 30-nov-04 30 19,59% 29,39% 26,04% 2,17% 43.400,00 5.172.200,00
$2.000.000 1-dic-04 30-dic-04 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% 43.200,00 5.215.400,00
$2.000.000 1-ene-05 30-ene-05 30 19,45% 29,18% 25,87% 2,16% 43.200,00 5.258.600,00
$2.000.000 1-feb-05 28-feb-05 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% 43.000,00 5.301.600,00
$2.000.000 1-mar-05 30-mar-05 30 19,15% 28,73% 25,52% 2,13% 42.600,00 5.344.200,00
$2.000.000 1-abr-05 30-abr-05 30 19,19% 28,79% 25,57% 2,13% 42.600,00 5.386.800,00
$2.000.000 1-may-05 30-may-05 30 19,02% 28,53% 25,36% 2,11% 42.200,00 5.429.000,00
$2.000.000 1-jun-05 30-jun-05 30 18,85% 28,28% 25,16% 2,10% 42.000,00 5.471.000,00
$2.000.000 1-jul-05 30-jul-05 30 18,50% 217,75% 24,74% 2,06% 41.200,00 5.512.200,00
$2.000.000 1-ago-05 30-ago-05 30 18,24% 27,36% 24,43% 2,04% 40.800,00 5.553.000,00
$2.000.000 1-sep-05 30-sep-05 30 18,22% 27,33% 24,41% 2,03% 40.600,00 5.593.600,00
$2.000.000 1-0ct-05 30-oct-05 30 17,93% 26,90% 24,06% 2,00% 40.000,00 5.633.600,00
$2.000.000 1-nov-05 30-nov-05 30 17,81% 26,72% 23,91% 1,99% 39.800,00 5.673.400,00
$2.000.000 1-dic-05 30-dic-05 30 17,49% 26,24% 23,53% 1,96% 39.200,00 5.712.600,00
$2.000.000 1-ene-06 30-ene-06 30 17,35% 26,03% 23,36% 1,95% 39.000,00 5.751.600,00
$2.000.000 1-feb-06 28-feb-06 30 17,51% 26,27% 23,55% 1,96% 39.200,00 5.790.800,00
$2.000.000 1-mar-06 30-mar-06 30 17,25% 25,88% 23,23% 1,94% 38.800,00 5.829.600,00
$2.000.000 1-abr-06 30-abr-06 30 16,75% 25,13% 22,62% 1,89% 37.800,00 5.867.400,00
$2.000.000 1-may-06 30-may-06 30 16,07% 24.11% 21,79% 1,82% 36.400,00 5.903.800,00
$2.000.000 1-jun-06 30-jun-06 30 15,61% 23,42% 21,22% 1,77% 35.400,00 5.939.200,00
$2.000.000 1-jul-06 30-jul-06 30 15,08% 22,62% 20,57% 1,711% 34.200,00 5.973.400,00
$2.000.000 1-ago-06 30-ago-06 30 15,02% 22,53% 20,49% 1,71% 34.200,00 6.007.600,00
$2.000.000 1-sep-06 30-sep-06 30 15,05% 22,58% 20,53% 1,71% 34.200,00 6.041.800,00
$2.000.000 1-0ct-06 30-o0ct-06 30 15,07% 22,61% 20,55% 1,71% 34.200,00 6.076.000,00
$2.000.000 1-nov-06 30-nov-06 30 15,07% 22,61% 20,55% 1,71% 34.200,00 6.110.200,00
$2.000.000 1-dic-06 30-dic-06 30 15,07% 22,61% 20,55% 1,711% 34.200,00 6.144.400,00
$2.000.000 1-ene-07 30-ene-07 30 13,83% 20,75% 19,00% 1,58% 31.600,00 6.176.000,00
$2.000.000 1-feb-07 28-feb-07 30 13,83% 20,75% 19,00% 1,58% 31.600,00 6.207.600,00
$2.000.000 1-mar-07 30-mar-07 30 13,83% 20,75% 19,00% 1,58% 31.600,00 6.239.200,00
$2.000.000 1-abr-07 30-abr-07 30 16,75% 25,13% 22,62% 1,89% 37.800,00 6.277.000,00
$2.000.000 1-may-07 30-may-07 30 16,75% 25,13% 22,62% 1,89% 37.800,00 6.314.800,00
$2.000.000 1-jun-07 30-jun-07 30 16,75% 25,13% 22,62% 1,89% 37.800,00 6.352.600,00
$2.000.000 1-jul-07 30-jul-07 30 19,01% 28,52% 25,35% 2,11% 42.200,00 6.394.800,00
$2.000.000 1-ago-07 30-ago-07 30 19,01% 28,52% 25,35% 2,11% 42.200,00 6.437.000,00
$2.000.000 1-sep-07 30-sep-07 30 19,01% 28,52% 25,35% 2,11% 42.200,00 6.479.200,00
$2.000.000 1-0ct-07 30-oct-07 30 21,26% 31,89% 28,00% 2,33% 46.600,00 6.525.800,00
$2.000.000 1-nov-07 30-nov-07 30 21,26% 31,89% 28,00% 2,33% 46.600,00 6.572.400,00
$2.000.000 1-dic-07 30-dic-07 30 21,26% 31,89% 28,00% 2,33% 46.600,00 6.619.000,00
$2.000.000 1-ene-08 30-ene-08 30 21,83% 32,75% 28,66% 2,39% 47.800,00 6.666.800,00
$2.000.000 1-feb-08 29-feb-08 30 21,83% 32,75% 28,66% 2,39% 47.800,00 6.714.600,00
$2.000.000 1-mar-08 30-mar-08 30 21,83% 32,75% 28,66% 2,39% 47.800,00 6.762.400,00
$2.000.000 1-abr-08 30-abr-08 30 21,92% 32,88% 28,77% 2,40% 48.000,00 6.810.400,00
$2.000.000 1-may-08 30-may-08 30 21,92% 32,88% 28,77% 2,40% 48.000,00 6.858.400,00
$2.000.000 1-jun-08 30-jun-08 30 21,92% 32,88% 28,77% 2,40% 48.000,00 6.906.400,00
$2.000.000 1-jul-08 30-jul-08 30 21,51% 32,27% 28,29% 2,36% 47.200,00 6.953.600,00
$2.000.000 1-ago-08 30-ago-08 30 21,51% 32,27% 28,29% 2,36% 47.200,00 7.000.800,00
$2.000.000 1-sep-08 30-sep-08 30 21,51% 32,27% 28,29% 2,36% 47.200,00 7.048.000,00
$2.000.000 1-oct-08 30-0ct-08 30 21,02% 31,53% 27,72% 2,31% 46.200,00 7.094.200,00
$2.000.000 1-nov-08 30-nov-08 30 21,02% 31,53% 27,72% 2,31% 46.200,00 7.140.400,00
$2.000.000 1-dic-08 30-dic-08 30 21,02% 31,53% 27,712% 2.31% 46.200,00 7.186.600,00
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$2.000.000 1-ene-09 30-ene-09 30 20,47% 30,71% 27,08% 2,26% 45.200,00 7.231.800,00
$2.000.000 1-feb-09 28-feb-09 30 20,47% 30,71% 27,08% 2,26% 45.200,00 7.277.000,00
$2.000.000 1-mar-09 30-mar-09 30 20,47% 30,71% 27,08% 2,26% 45.200,00 7.322.200,00
$2.000.000 1-abr-09 30-abr-09 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% 44.800,00 7.367.000,00
$2.000.000 1-may-09 30-may-09 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% 44.800,00 7.411.800,00
$2.000.000 1-jun-09 30-jun-09 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% 44.800,00 7.456.600,00
$2.000.000 1-jul-09 30-jul-09 30 18,65% 27,98% 24,92% 2,08% 41.600,00 7.498.200,00
$2.000.000 1-ago-09 30-ago-09 30 18,65% 27,98% 24,92% 2,08% 41.600,00 7.539.800,00
$2.000.000 1-sep-09 30-sep-09 30 18,65% 27,98% 24,92% 2,08% 41.600,00 7.581.400,00
$2.000.000 1-oct-09 30-oct-09 30 17,28% 25,92% 23,27% 1,94% 38.800,00 7.620.200,00
$2.000.000 1-nov-09 30-nov-09 30 17,28% 25,92% 23,27% 1,94% 38.800,00 7.659.000,00
$2.000.000 1-dic-09 30-dic-09 30 17,28% 25,92% 23,27% 1,94% 38.800,00 7.697.800,00
$2.000.000 1-ene-10 30-ene-10 30 16,14% 24,21% 21,88% 1,82% 36.400,00 7.734.200,00
$2.000.000 1-feb-10 28-feb-10 30 16,14% 24,21% 21,88% 1,82% 36.400,00 7.770.600,00
$2.000.000 1-mar-10 30-mar-10 30 16,14% 24.21% 21,88% 1,82% 36.400,00 7.807.000,00
$2.000.000 1-abr-10 30-abr-10 30 15,31% 22,97% 20,85% 1,74% 34.800,00 7.841.800,00
$2.000.000 1-may-10 30-may-10 30 15,31% 22,97% 20,85% 1,74% 34.800,00 7.876.600,00
$2.000.000 1-jun-10 30-jun-10 30 15,31% 22,97% 20,85% 1,74% 34.800,00 7.911.400,00
$2.000.000 1-jul-10 30-jul-10 30 14,94% 22,41% 20,39% 1,70% 34.000,00 7.945.400,00
$2.000.000 1-ago-10 30-ago-10 30 14,94% 22,41% 20,39% 1,70% 34.000,00 7.979.400,00
$2.000.000 1-sep-10 30-sep-10 30 14,94% 22,41% 20,39% 1,70% 34.000,00 8.013.400,00
$2.000.000 1-oct-10 30-oct-10 30 14,21% 21,32% 19,48% 1,62% 32.400,00 8.045.800,00
$2.000.000 1-nov-10 30-nov-10 30 14,21% 21,32% 19,48% 1,62% 32.400,00 8.078.200,00
$2.000.000 1-dic-10 30-dic-10 30 14,21% 21,32% 19,48% 1,62% 32.400,00 8.110.600,00
$2.000.000 1-ene-11 30-ene-11 30 15,61% 23,42% 21,22% 1,77% 35.400,00 8.146.000,00
$2.000.000 1-feb-11 28-feb-11 30 15,61% 23,42% 21,22% 1,77% 35.400,00 8.181.400,00
$2.000.000 1-mar-11 30-mar-11 30 15,61% 23,42% 21,22% 1,77% 35.400,00 8.216.800,00
$2.000.000 1-abr-11 30-abr-11 30 17,69% 26,54% 23,77% 1,98% 39.600,00 8.256.400,00
$2.000.000 1-may-11 30-may-11 30 17,69% 26,54% 23,77% 1,98% 39.600,00 8.296.000,00
$2.000.000 1-jun-11 30-jun-11 30 17,69% 26,54% 23,77% 1,98% 39.600,00 8.335.600,00
$2.000.000 1-jul-11 30-jul-11 30 18,63% 27,95% 24,90% 2,07% 41.400,00 8.377.000,00
$2.000.000 1-ago-11 30-ago-11 30 18,63% 27,95% 24,90% 2,07% 41.400,00 8.418.400,00
$2.000.000 1-sep-11 30-sep-11 30 18,63% 27,95% 24,90% 2,07% 41.400,00 8.459.800,00
$2.000.000 1-oct-11 30-oct-11 30 19,39% 29,09% 25,80% 2,15% 43.000,00 8.502.800,00
$2.000.000 1-nov-11 30-nov-11 30 19,39% 29,09% 25,80% 2,15% 43.000,00 8.545.800,00
$2.000.000 1-dic-11 30-dic-11 30 19,39% 29,09% 25,80% 2,15% 43.000,00 8.588.800,00
$2.000.000 1-ene-12 30-ene-12 30 19,92% 29,88% 26,43% 2,20% 44.000,00 8.632.800,00
$2.000.000 1-feb-12 29-feb-12 30 19,92% 29,88% 26,43% 2,20% 44.000,00 8.676.800,00
$2.000.000 1-mar-12 30-mar-12 30 19,92% 29,88% 26,43% 2,20% 44.000,00 8.720.800,00
$2.000.000 1-abr-12 30-abr-12 30 20,52% 30,78% 27,14% 2,26% 45.200,00 8.766.000,00
$2.000.000 1-may-12 30-may-12 30 20,52% 30,78% 27,14% 2,26% 45.200,00 8.811.200,00
$2.000.000 1-jun-12 30-jun-12 30 20,52% 30,78% 27,14% 2,26% 45.200,00 8.856.400,00
$2.000.000 1-jul-12 30-jul-12 30 20,86% 31,29% 27,53% 2,29% 45.800,00 8.902.200,00
$2.000.000 1-ago-12 30-ago-12 30 20,86% 31,29% 27,53% 2,29% 45.800,00 8.948.000,00
$2.000.000 1-sep-12 30-sep-12 30 20,86% 31,29% 27,53% 2,29% 45.800,00 8.993.800,00
$2.000.000 1-oct-12 30-oct-12 30 20,89% 31,34% 27,57% 2,30% 46.000,00 9.039.800,00
$2.000.000 1-nov-12 30-nov-12 30 20,89% 31,34% 27,57% 2,30% 46.000,00 9.085.800,00
$2.000.000 1-dic-12 30-dic-12 30 20,89% 31,34% 27,57% 2,30% 46.000,00 9.131.800,00
$2.000.000 1-ene-13 30-ene-13 30 20,75% 31,13% 27,41% 2,28% 45.600,00 9.177.400,00
$2.000.000 1-feb-13 28-feb-13 30 20,75% 31,13% 27,41% 2,28% 45.600,00 9.223.000,00
$2.000.000 1-mar-13 30-mar-13 30 20,75% 31,13% 27,41% 2,28% 45.600,00 9.268.600,00
$2.000.000 1-abr-13 30-abr-13 30 20,83% 31,25% 27,50% 2,29% 45.800,00 9.314.400,00
$2.000.000 1-may-13 30-may-13 30 20,83% 31,25% 27,50% 2,29% 45.800,00 9.360.200,00
$2.000.000 1-jun-13 30-jun-13 30 20,83% 31,25% 27,50% 2,29% 45.800,00 9.406.000,00
$2.000.000 1-jul-13 30-jul-13 30 20,34% 30,51% 26,93% 2,24% 44.800,00 9.450.800,00
$2.000.000 1-ago-13 30-ago-13 30 20,34% 30,51% 26,93% 2,24% 44.800,00 9.495.600,00
$2.000.000 1-sep-13 30-sep-13 30 20,34% 30,51% 26,93% 2,24% 44.800,00 9.540.400,00
$2.000.000 1-oct-13 30-oct-13 30 19,85% 29,78% 26,35% 2,20% 44.000,00 9.584.400,00
$2.000.000 1-nov-13 30-nov-13 30 19,85% 29,78% 26,35% 2,20% 44.000,00 9.628.400,00
$2.000.000 1-dic-13 30-dic-13 30 19,85% 29,78% 26,35% 2,20% 44.000,00 9.672.400,00
$2.000.000 1-ene-14 30-ene-14 30 19,65% 29,48% 26,11% 2,18% 43.600,00 9.716.000,00
$2.000.000 1-feb-14 28-feb-14 30 19,65% 29,48% 26,11% 2,18% 43.600,00 9.759.600,00
$2.000.000 1-mar-14 30-mar-14 30 19,65% 29,48% 26,11% 2,18% 43.600,00 9.803.200,00
$2.000.000 1-abr-14 30-abr-14 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% 43.400,00 9.846.600,00
$2.000.000 1-may-14 30-may-14 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% 43.400,00 9.890.000,00
$2.000.000 1-jun-14 30-jun-14 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% 43.400,00 9.933.400,00
$2.000.000 1-jul-14 30-jul-14 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% 42.800,00 9.976.200,00
$2.000.000 1-ago-14 30-ago-14 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% 42.800,00 10.019.000,00
$2.000.000 1-sep-14 30-sep-14 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% 42.800,00 10.061.800,00
$2.000.000 1-oct-14 30-oct-14 30 19,17% 28,76% 25,54% 2,13% 42.600,00 10.104.400,00
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$2.000.000 1-nov-14 30-nov-14 | 30 19,17% 28,76% 25,54% 2,13% 42.600,00 10.147.000,00
$2.000.000 1-dic-14 30-dic-14 | 30 19,17% 28,76% 25,54% 2,13% 42.600,00 10.189.600,00
$2.000.000 1-ene-15 30-ene-15 | 30 19.21% 28,82% 25,59% 2,13% 42.600,00 10.232.200,00
$2.000.000 1-feb-15 28-feb-15 | 30 19,21% 28,82% 25,59% 2,13% 42.600,00 10.274.800,00
$2.000.000 1-mar-15 30-mar-15 | 30 19,21% 28,82% 25,59% 2,13% 42.600,00 10.317.400,00
$2.000.000 1-abr-15 30-abr-15 | 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% 43,000,00 10.360.400,00
$2.000.000 1-may-15 30-may-15 | 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% 43.000,00 10.403.400,00
$2.000.000 1-jun-15 304un-15 | 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% 43.000,00 10.446.400,00
$2.000.000 1-ul-15 304ul-15 | 30 19,26% 28,89% 25,65% 2,14% 42.800,00 10.489.200,00
$2.000.000 1-ago-15 30-ago-15 | 30 19,26% 28,89% 25,65% 2,14% 42.800,00 10.532.000,00
$2.000.000 1-sep-15 30-sep-15 | 30 19,26% 28,89% 25,65% 2,14% 42.800,00 10.574.800,00
$2.000.000 1-oct-15 30-0ct-15 | 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% 42.800,00 10.617.600,00
$2.000.000 1-nov-15 30-nov-15 | 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% 42.800,00 10.660.400,00
$2.000.000 1-dic-15 30-dic-15 | 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% 42.800,00 10.703.200,00
$2.000.000 1-ene-16 30-ene-16 | 30 19,68% 29,52% 26,15% 2,18% 43.600,00 10.746.800,00
$2.000.000 1-feb-16 29-feb-16 | 30 19,68% 29,52% 26,15% 2,18% 43.600,00 10.790.400,00
$2.000.000 1-mar-16 30-mar-16 | 30 19,68% 29,52% 26,15% 2,18% 43.600,00 10.834.000,00
$2.000.000 1-abr-16 30-abr-16 | 30 20,54% 30,81% 27,16% 2,26% 45.200,00 10.879.200,00
$2.000.000 1-may-16 30-may-16 | 30 20,54% 30,81% 27,16% 2,26% 45.200,00 10.924.400,00
$2.000.000 1-jun-16 304un-16 | 30 20,54% 30,81% 27,16% 2,26% 45.200,00 10.969.600,00
$2.000.000 1-ul-16 30-ul-16 | 30 21,34% 32,01% 28,09% 2,34% 46.800,00 11.016.400,00
$2.000.000 1-ago-16 30-ago-16 | 30 21,34% 32,01% 28,09% 2,34% 46.800,00 11.063.200,00
$2.000.000 1-sep-16 30-sep-16 | 30 21,34% 32,01% 28,09% 2,34% 46.800,00 11.110.000,00
$2.000.000 1-0ct-16 30-0ct-16 | 30 21,99% 32,99% 28,85% 2,40% 48,000,00 11.158.000,00
$2.000.000 1-nov-16 30-nov-16 | 30 21,99% 32,99% 28,85% 2,40% 48.000,00 11.206.000,00
$2.000.000 1-dic-16 30-dic-16 | 30 21,99% 32,99% 28,85% 2,40% 48,000,00 11.254.000,00
$2.000.000 1-ene-17 30-ene-17 | 30 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% 48.800,00 11.302.800,00
$2.000.000 1-feb-17 28-feb-17 | 30 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% 48.800,00 11.351.600,00
$2.000.000 1-mar-17 30-mar-17 | 30 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% 48.800,00 11.400.400,00
$2.000.000 1-abr-17 30-abr-17 | 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% 48.800,00 11.449.200,00
$2.000.000 1-may-17 30-may-17 | 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% 48.800,00 11.498.000,00
$2.000.000 1un-17 304un-17 | 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% 48.800,00 11.546.800,00
$2.000.000 1ul-17 30ul-17 | 30 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% 48.000,00 11.594.800,00
$2.000.000 1-ago-17 30-ago-17 | 30 21,98% 32,97% 28,84% 240% 48.000,00 11.642.800,00
$2.000.000 1-sep-17 30-sep-17 | 30 21,48% 32,22% 28,26% 2,35% 47.000,00 11.689.800,00
$2.000.000 1-oct-17 30-0ct-17 | 30 21,15% 31,73% 27.87% 2,32% 46.400,00 11.736.200,00
$2.000.000 1-nov-17 30-nov-17 | 30 20,96% 31,44% 27,65% 2,30% 46.000,00 11.782.200,00
$2.000.000 1-dic-17 30-dic-17 | 30 20,77% 31,16% 27.43% 2,29% 45.800,00 11.828.000,00
$2.000.000 1-ene-18 30-ene-18 | 30 20,69% 31,04% 27,34% 2,28% 45.600,00 11.873.600,00
$2.000.000 1-feb-18 28-feb-18 | 30 21,01% 31,52% 27,711% 231% 46.200,00 11.919.800,00
$2.000.000 1-mar-18 30-mar-18 | 30 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% 45.600,00 11.965.400,00
$2.000.000 1-abr-18 30-abr-18 | 30 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% 45.200,00 12.010.600,00
$2.000.000 1-may-18 30-may-18 | 30 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% 45.000,00 12.055.600,00
$2.000.000 1-jun-18 304un-18 | 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% 44.800,00 12.100.400,00
$2.000.000 1ul-18 30ul-18 | 30 20,03% 30,05% 26,56% 221% 44.200,00 12.144.600,00
$2.000.000 1-ago-18 30-ago-18 | 30 19,94% 2991% 26,45% 2,20% 44,000,00 12.188.600,00
$2.000.000 1-sep-18 30-sep-18 | 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% 43.800,00 12.232.400,00
$2.000.000 1-0ct-18 30-0ct-18 | 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% 43.400,00 12.275.800,00
$2.000.000 1-nov-18 30-nov-18 | 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% 43.200,00 12.319.000,00
$2.000.000 1-dic-18 30-dic-18 | 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% 43.000,00 12.362.000,00
$2.000.000 1-ene-19 30-ene-19 | 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% 42.600,00 12.404.600,00
$2.000.000 1-feb-19 28-feb-19 | 30 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% 43.600,00 12.448.200,00
$2.000.000 1-mar-19 30-mar-19 | 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% 43.000,00 12.491.200,00
$2.000.000 1-abr-19 30-abr-19 | 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 42.800,00 12.534.000,00
$2.000.000 1-may-19 30-may-19 | 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% 43.000,00 12.577.000,00
$2.000.000 1-jun-19 304un-19 | 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% 42.800,00 12.619.800,00
$2.000.000 1ul-19 304ul-19 | 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% 42.800,00 12.662.600,00
$2.000.000 1-ago-19 30-ago-19 | 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 42.800,00 12.705.400,00
$2.000.000 1-sep-19 30-sep-19 | 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 42.800,00 12.748.200,00
$2.000.000 1-0ct-19 30-0ct-19 | 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% 42.400,00 12.790.600,00
$2.000.000 1-nov-19 30-nov-19 | 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% 42.200,00 12.832.800,00
$2.000.000 1-dic-19 30-dic-19 | 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% 42.000,00 12.874.800,00
$2.000.000 1-ene-20 6-ene-20 | 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% 41.800,00 12.916.600,00
$2.000.000 1-feb-20 10-feb-20 | 30 19,06% 28,59% 2541% 2,12% 42.400,00 12.959.000,00
$2.000.000 5-mar-20 31-mar-20 | 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% 42.200,00 13.001.200,00
$2.000.000 1-abr-20 30-abr-20 | 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% 41,600,00 13.042.800,00
$2.000.000 1-may-20 31-may-20 | 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% 40.600,00 13.083.400,00
$2.000.000 1-jun-20 304un20 | 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 40.400,00 13.123.800,00
$2.000.000 1-ul-20 224ul20 | 22 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 29.627,00 13.153.427,00
$2.000.000 23ul-20 234ul20 | 1 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 1.347,00 | 490087323 | 8.253.900,77
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JUZGADO OCTAVO CIVIL MUNICIPAL

Bucaramanga — Santander

$2.000.000 24-jul-20 24-jul-20 1 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 1.347,00 | 1.524.412,89 6.730.834,88
$2.000.000 25-jul-20 31-jul-20 6 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 8.080,00 6.738.914,88
$2.000.000 1-ago-20 31-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% 40.800,00 6.779.714,88
$2.000.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% 41.000,00 6.820.714,88
$2.000.000 1-oct-20 31-0ct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% 40.400,00 6.861.114,88
$2.000.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% 40.000,00 6.901.114,88
$2.000.000 1-dic-20 31-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 39.200,00 6.940.314,88
$2.000.000 1-ene-21 31-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 38.800,00 6.979.114,88
$2.000.000 1-feb-21 28-feb-21 30 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 39.400,00 7.018.514,88
$2.000.000 1-mar-21 31-mar-21 30 1741% 26,12% 23,43% 1,95% 39.000,00 7.057.514,88
$2.000.000 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 2597% 23,31% 1,94% 38.800,00 7.096.314,88
$2.000.000 1-may-21 31-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 38.600,00 7.134.914,88
$2.000.000 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 38.600,00 7.173.514,88
$2.000.000 1-jul-21 31-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% 38.600,00 7.212.114,88
$2.000.000 1-ago-21 31-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 38.800,00 7.250.914,88
$2.000.000 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 38.600,00 7.289.514,88
$2.000.000 1-oct-21 31-oct-21 30 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 38.400,00 7.327.914,88
$2.000.000 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 2591% 23,26% 1,94% 38.800,00 7.366.714,88
$2.000.000 1-dic-21 31-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 39.200,00 7.405.914,88
$2.000.000 1-ene-22 31-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 39.600,00 7.445.514,88
$2.000.000 1-feb-22 28-feb-22 30 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 40.800,00 7.486.314,88
$2.000.000 1-mar-22 31-mar-22 30 18,47% 27,711% 24,711% 2,06% 41.200,00 7.527.514,88
$2.000.000 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 42.400,00 7.569.914,88
$2.000.000 1-may-22 31-may-22 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 43.600,00 7.613.514,88
$2.000.000 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 45.000,00 7.658.514,88
$2.000.000 1-jul-22 31-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 46.800,00 7.705.314,88
$2.000.000 1-ago-22 31-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 48.600,00 7.753.914,88
$2.000.000 1-sep-22 7-sep-22 7 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% 11.900,00 7.765.814,88
TOTAL 15.143.941,00 | 6.425.286,12 7.753.914,88
CAPITAL 2.000.000,00
INTERESES MORATORIOS CAUSADOS DESDE EL 15 DE MARZO DE 1996 HASTA EL 7 DE SEPTIEMBRE DE 2022 A LA TASA QUE PARA ESTE EFECTO 7753.014.88
CERTIFICA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA '
TOTAL DEL CREDITO AL 7 DE SEPTIEMBRE DE 2022 9.753.914,88

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Octavo Civil Municipal de Bucaramanga
RESUELVE:
PRIMERO. - MODIFICAR Y ACTUALIZAR la liquidacién del crédito presentada por la

parte ejecutada, por las razones expuestas en la parte motiva del auto.

SEGUNDO. - APROBAR la liquidacion del crédito conforme lo dispone este despacho en

los términos que anteceden.

TERCERO. - TENER como valor del crédito al 7 de septiembre de 2022, la suma de
NUEVE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS

CATORCE PESOS CON OCHENTA Y OCHO CENTAVOS M/CTE ($9.753.914,88).

CUARTO. - ORDENAR la entrega de los dineros que por concepto de depdsitos
judiciales existieren o llegaren a existir a favor del presente proceso a la parte
demandante, hasta la concurrencia de la liquidacion del crédito y costas aprobadas. Se
advierte que, los depdsitos judiciales por la suma de $6.425.286,12, visible en folio 62,

ya fueron imputados como abonos a la liquidacion del crédito.
NOTIFIQUESE,

Firmado Por:

Martha Juliana Rivera Garcia

Juez Municipal

Juzgado Municipal

Civil 008

Bucaramanga - Santander
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Consejo Superior de la Judicatura JUZGADO OCTAVO CIVIL MUNICIPAL
U Reptiblica de Colombia Bucaramanga — Santander

RADICACION No. 2003-00743-00

CONSTANCIA SECRETARIAL: Al Despacho de la sefiora jueza, el presente proceso que
consta de dos (02) cuadernos con 96 y 98 folios. Bucaramanga, 07 de septiembre de
2022.

¢%~ Rama Judicial Consejo Superior de la Judicatura

YULY PAWLIN PENA CAMACHO
Secretaria.

Bucaramanga, siete (07) de septiembre de dos mil veintidds (2022).

Como respuesta al oficio No. 1106 de 19 de julio de 2022, el Juzgado Primero Civil
Municipal de Bucaramanga informa que el proceso alld radicado bajo el No.
680014003001-2003-00412-00, por auto de 17 de octubre de 2014 se dio por terminado
por desistimiento tacito y, en consecuencia, se cancel6 la orden de embargo de
remanentes que recae sobre el presente juicio ejecutivo, con la advertencia que la medida
continua vigente por cuenta del Juzgado Doce Civil Municipal para el proceso radicado
2005-00828.

Asi las cosas, se ordena la elaboracion de los oficios de levantamiento de medidas
cautelares decretadas en contra del demandado LUIS ALFONSO ROMAN BARRIOS,
con la advertencia que la medida continua vigente por cuenta del Juzgado Doce Civil
Municipal para el proceso radicado 2005-00828.

NOTIFIQUESE,

Firmado Por:

Martha Juliana Rivera Garcia
Juez Municipal
Juzgado Municipal
Civil 008

Bucaramanga - Santander

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez juridica,
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UE Republica de Colombia

Rama Judicial

Rad. - 2009-00104-00

Al Despacho de la sefiora jueza, el presente proceso que consta de dos (2) cuadernos
con 82y 27 folios utiles, para proveer. Bucaramanga, 7 de septiembre de 2022.

YULY PAULIN PENA CAMACHO
Secretaria.

En atencion a la comunicacion que antecede, el despacho se dispones a OFICIAR a la
POLICIA NACIONAL — Subestacion de Policia Berlin y al parqueadero LA PRINCIPAL
S.A.S., a fin de informarles que, la presente ejecucion se dio por terminada por auto del
25 de abril de 2018 (1. 77), y se ordend el levantamiento de las medidas cautelares
decretadas en contra de la parte ejecutada, dentro de ellas, la cautela correspondiente al
embargo, secuestro e inmovilizacion de la motocicleta de placas GLT-17B de propiedad

Bucaramanga, siete (7) de septiembre de dos mil veintidds (2022)

de NELIO TARAZONA RODRIGUEZ C.C. 88.144.588.

NOTIFIQUESE,
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% Consejo Superior de la Judicatura JUZGADO OCTAVO CIVIL MUNICIPAL

U Repiiblica de Colombia Bucaramanga — Santander

RADICACION No. 2019-00001-00

CONSTANCIA SECRETARIAL: Al Despacho de la sefiora jueza, el presente proceso que
consta de dos (02) cuadernos con 61 y 22 folios. Bucaramanga, 07 de septiembre de
2022.

YULY PAWLIN PENA CAMACHO
Secretaria.

Bucaramanga, siete (07) de septiembre de dos mil veintidos (2022).

Mediante escrito anterior (pdf 09) el profesional del derecho Carlos Daniel Martinez Mora,
informa el fallecimiento del sefior José Eduardo Morales (Q.E.P.D.), quien fungia como
demandante dentro del presente tramite, allega al plenario el registro civil del defuncion
correspondiente y los registros civiles de nacimiento de los sefiores CARLOS EDUARDO
MORALES JACOME, HAROLD DARIO MORALES JACOME, JAVIER ENRIQUE
MORALES JACOME y MARIO AUGUSTO MORALES JACOME con el fin de acreditar la
calidad de herederos —hijos- de José Eduardo Morales (Q.E.P.D.).

De conformidad al articulo 159 del C.G.P. “el proceso o la actuacion posterior a la
sentencia se interrumpird: por la muerte de la parte que no haya estado actuando por
conducto de apoderado judicial, representante o curador ad litem”, fendmeno juridico que
se produce a partir del hecho que la origine.

A su turno, el precepto 160 ibidem dispone que, una vez se tenga conocimiento del hecho
que origina la interrupcion se debe ordenar la notificacidon por aviso del “cényuge o
compafero permanente, a los herederos, al albacea con tenencia de bienes, al curador
de la herencia yacente o a la parte cuyo apoderado fallecio o fue excluido o suspendido
del ejercicio de la profesion, privado de la libertad o inhabilitado, segun fuere el caso”
guienes una vez debidamente notificados deberan comparecer al proceso “dentro de los
cinco (5) dias siguientes a su notificacion. Vencido este término, o antes cuando
concurran o designen nuevo apoderado, se reanudara el proceso y el articulo 290 indica
gue, “Deberan hacerse personalmente las siguientes notificaciones: 1. Al demandado o
a su representante o apoderado judicial, la del auto admisorio de la demanda y la del
mandamiento ejecutivo. 2. A los terceros y a los funcionarios publicos en su caracter de
tales, la del auto que ordene citarlos. 3. Las que ordene la ley para casos especiales”.

Asi las cosas, y teniendo en cuenta que, el demandante — José Eduardo Morales
(Q.E.P.D.)- no estaba actuando a través de apoderado judicial pues, quien fungia como
tal habia presentado renuncia y la misma fue aceptada en auto de 09 de junio de 2021,
se decretara la interrupcion del proceso a partir del 05 de febrero de 2022 —fecha de
fallecimiento del ejecutante José Eduardo Morales (Q.E.P.D.) - y hasta trascurridos 05
dias después de la notificacion de los herederos —determinados - o antes si han
concurrido al proceso o designado apoderado (inciso 2° art. 160 CGP), advirtiendo que,
durante la interrupcion, no correran los términos y no podran ejecutarse ningun acto
procesal, con excepcion de las medidas urgentes y de aseguramiento.

De igual forma, al tenor de lo dispuesto en los articulos 68! y 290 Ibidem, se reconoceran
como sucesores procesales del sefior José Eduardo Morales (Q.E.P.D.) a CARLOS
EDUARDO MORALES JACOME, HAROLD DARIO MORALES JACOME, JAVIER
ENRIQUE MORALES JACOME y MARIO AUGUSTO MORALES JACOME, se ordenara
su citacion conforme a lo dispuesto en los articulos 291 y s.s. del Cadigo General del
Proceso, o con lo establecido en la Ley 2213 de 2022. Para dicho efecto y a través del
correo electronico cdmmora@hotmail.com,se requerira al abogado Carlos Daniel
Martinez Mora para que informe los datos de contacto de los citados sucesores
procesales del aqui demandante.

1 Fallecido un litigante o declarado ausente o en interdiccion, el proceso continuara con el conyuge, el
albacea con tenencia de bienes, los herederos o el correspondiente curador.
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% Consejo Superior de la Judicatura JUZGADO OCTAVO CIVIL MUNICIPAL

U Repiiblica de Colombia Bucaramanga — Santander

Finalmente, se requerira a los aludidos sucesores procesales para que, confieran poder
a un abogado conforme las estipulaciones establecidas en el articulo 74 del codigo
general del proceso, en concordancia con el precepto 5° de la Ley 2213 de 2022, esto
es, hacer presentacién personal ante oficina judicial o notario o conferirlo ante el Juez
mediante mensaje de datos, aportando la constancia que asi lo acredite para que
continde con el tramite del proceso o ratifiquen el conferido al abogado Carlos Daniel
Martinez Mora. Lo anterior, por cuanto, el allegado no esta dirigido al juez de
conocimiento y no se determina claramente que se confiere para que los represente
dentro del juicio ejecutivo que nos ocupa.

Por lo expuesto el Juzgado RESUELVE:

PRIMERO: DECRETAR la INTERRUPCION del presente proceso, a partir del 05 de
febrero de 2022 —fecha de fallecimiento del ejecutante José Eduardo Morales (Q.E.P.D.)
- y hasta trascurridos 05 dias después de la notificacion de los herederos —determinados-
